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LWOWSKA
wychodzi Każdego powszedniego dnia popołudniu

Cany pranumaratyi
Wa Lwowie bas dorę-
■uaaia do domn . Kies. *1. 2 ’—, kwart. 6 —

doatawą do domu . ml es. sŁ2‘40 kwart 7*—
*■ ProwłmcJI s prae- 

■y«4  pocztową . . mlea. zł. 2'40, kwart 7-—
* Branlcą . . . .  ml es. zł. 5' —, kwłrt 15*—

Nuker telefonu 
REDAKCJI I 

ADMINISTRACJI 
221-17. 

Konto PKO Lwów 
M  504.044

ADRES REDAKCJI l  ADMINISTRACJI: 
LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. p.

Listy na)ety frankować. — Reklamacje 
otwarte wolne od opłaty. 

Rękoplaów nadesłanych nie zwraca aię.

C E N A
NUMERU

10 9 T.

Ca.iy ogłoszaAi
Za 1 wiersz milimetr. (6>(, cm. szer.) w zwykłych ogtoeze- 
niach g r .  li, w nadesłanem  i w nekrologach g r. SB, 
w kronice, repertuar, dziai gospodarczy, paski w .tekścił 
j jr. l i ,  pod nagłówkiem n i pierwszej stran ie  z ł. 1 '—• Za 
jedno słow o w drobnych ogłoszeniach g r . Ii, kupna 
i sprzedał słowo g r . 11, m atrymonialne, korespondenci*, 
prywatne ałow o g r .  SS, d la  poszukujgcych  p ra c y  g r . l .  
Z zaatrzełeniem  miejsc l i  p rc. Zagranicz. o H  prc. drotej

f r a n c u s k a  c h o r o b a .
6 luego roku ubiegłego zaczął się 

Proces rozkładu życia parlamentarne* 
go Francji. W  dniu tym po raz pi|erw 
szy wtrąciła się zaniepokojona o losy 
Francji ulica paryska i groźnie zade*

monstrofwała przecijw igraszkom le* 
aderów frakcyj parlamentarnych. W y  
dawało się, że bagno stawisikjady i 
ostrzegawcze pomruki ulicy wstrząs 
sną sumieniem wodzów partyjnych i 
życie polityczne Francji popłynie 
czysttą falą. Isitotnie przez półtora nie 
mai roku spokój zapanował nad Se* 
kwaną. Gabinet b. prezydenta Doumer 
ge£ a> choć padł od podniesionych 
rąk Wybrańców ludu bez większych 
perturbacyj zastąpiono gabinetem 
„najwyższego" męża stanu premjera 
Flandina. N ie przebrnął jednak przez 
raiy pełnomocnictw rządowych wysu 
wanych w  imię obrony franka.

Niełatwa jest sprawa z wielogłową 
instytucją parlamentu, (który pragnie 
zachować dla siebie wszystkie rozko* 
Sze władzy i możności dyspozycyj bez 
ciężaru odpowiedzialności.

Prezydjent Francji zdecydował, że 
jedynym cudotwórcą, który uporząd* 
kuje życie polityczne może być tylko 
przewodniczący parlamentu. P. Bouis* 
son przez lat kilkanaście prowadzący 
obrady parlamentu, znający wszyst* 
kie tajniki manewrów partyjnych, wy 
chodzący zwycięsko z najtrudniejszych 
konfliktów Izby, potrafi opanować 
sytuację. Opanował ją istotnie na ró* 
wne 48 godzim, tak długo bowiem  
mógł ostać się gabinet szerokiej ko* 
alicji. Prawda, że dziś już gabinet je* 
go posiada teoretycznie 16 głosów 
większości, bo szereg przerażonych 
posłów zgłosiło się nazajutrz po oba* 
leniu rządu do przewodniczącego Iz* 
by. i oświadczyło, że głosowało przez 
pomyłkę przeciw rządowi, że proszą 
o poprawienie głosowania w protoko 
le obrad, ale to nie ma już żadnego 
znaczenia praktycznego.

Zaczęło się dłuższe przesilenie rzą* 
dowe: Bouisson odmówił ponownego 
formowania rządu, Jeanneney, prze* 
wodniczący Senatu zrezygnował po 
krótkiej próbie, podobnie min. Laval; 
a po nim min. Pietri. — Wreszcie La 
val podjął ponownie próbę utworze* 
n*a gabinetu. Udało mu się to i rząd 
stanął przed Izbą.

Nas interesują w danym wypadku 
przyczyny paradoksalnej sytuacji, w 
jakiej znajduje się życie polityczne 
Francji, z której — wierzymy — nie 
wyjdzie osłabiona. Chodzi nam mia* 
nowicie o mistykę głosu wyborcy, ja*

o wyrazu udziału szerokich mas w 
życiu politycznem państwa. Wydaje 
nam się, £e w konfrontacji z powsze* 
chną nędzą, brakiem widoków na poprą 
wę sytuacji gospodarczej, zniknięcia 
nadzieji na znalezienie kiedykolwiek 
zatrudnienia dla kilkudziesięciu miljo 
nów bezrobotnych, blednie fetysz 
kartki wyborczej, czy podniesionej rę 
ki w głosowaniu przedstawicielstwa na 
rodowego-. Szerokie rzesze robotni* 
cze i pracownicze pragną conajmnie 
widzieć rzetelny wysliłek swych rzą* 
dów w! kierunku poprawienia  ̂ sytu* 
acji gospodarczej i reagują groźnie i 
ostrzegawczo przeciw paraliżowaniu 

tych wysiłków. Stąd charakterystycz* 
ue są głosy we Francji, które coraz 
głośniej wypowiadają się za grupo* 
waniem dokoła takiego autorytetu, 
jak marszałek Petain, podobnie, jak u 
nas przed dziewięciu laty szerokiem 
echem odpowiedziano na głos Marszal 
ka- I wszystko jedno jest obywate* 
lom, czy to co przyjdzie zgadzać się 
będzie z zasadami demokracji parła*

Chinu przyjęły wszystkie warunki Japonii.
Tokjo, 12 VI. (PAT.) Agencja Ran 

go donosi z Tien*Tsinu. po zlikwido* 
waniu zatargu o C h in / północne dzię 
ki przyjęciu przez Chiny wszystkich 
warunków japońskich, odbyła się

wczoraj popołudniu w Tien*Tsinie 
konferencja sztabu garnizonu japoń* 
skiego w Chinach północnych pod 
przewodnictwem gen. Umetsu, d o w ó d  
cy garnizonu japońskiego. W  konfe*

Japonia zawładnęła całymi północnymi Chinami.
Paryż, 12 VI. (PAT.) Prasa francu* 

ska poświęca wiele uwagi wypadkom, 
rozgrywającym się obecnie na terenie 
północnych Chin. Japończycy usado* 
wili się zupełnie mocno — pisze 
„Temps" — w  północnych Chinach. 
Polityka, którą rozpoczęli 4 lata temu 
w Mukdenie, rozwijając się etapami 
przez utworzenie państwa Mandżu* 
ko, osiągnęła obecnie swój cel. Zda* 
niem dziennika nie ulega wątpliwości, 
że w  najbliższym czasie cesarz Pui zo

stanie osadzony na tronie cesarskim 
w Pekinie. Japończycy w ten sposób 
przez zajęcie Pekinu i Tien*Tsinu sta* 
ną się panami całych północnych Chin 
Dziennik przypuszcza że wielkie mo* 
carstwa nie zaregują na wypadki ina* f 
cje, jak na fakt dokonany w Mandżur • 
ji. N ie należy sobie robić żadnych w  
tym wypadku iluzyj. Trzeba wziąć 
pod uwagę trudności i niezgodę, w  ja* 
kiej pogrążony jest cały Wschód.

Pomoc Polski dla podtrzymania 
guldena w Gdańsku.

WARSZAWA (tel. wł.) Jak się dowiaduje agencja „Iskra” 
z miarodajnego źródła, Rząd i Bank Polski okazały w ostat
nich dniach wolnemu miastu Gdańskowi pomoc dla utrzy
mania kursu guldena. To samorzutne podtrzymanie przez 
Polskę waluty gdańskiej, jest wyrazem życzliwego zaintere
sowania Rządu i Banku Polskiego stosunkami panującemi 
w porcie gdańskim.

Zaznaczyć należy, że senat wolnego miasta i bank gdań
ski nie zwracały się do Rządu lub Banku Polskiego z prośbą 
o uzyskanie tego rodzaju pomocy.

Zarządzenie finansowe Lavala.
Paryż, 12 VI. (PAT.) Premjer La* 

val odbył we wtorek wieczorem dłuż 
szą rozmowę z ministrem finansów i 
przewodniczącym komisji finansowej 
Izby deputowanych dep. Malvy. Roz 
mowa ta pozostawała w związku z 
projektowanemi zarządzeniami fman*

sowemi, jakie mają być przedstawio* 
ne na czwartkowej' radzie ministrów. 
Przed powzięciem definitywnej; decy 
zji, rada ministrów rozpatrzy cało* 
kształt sytuacji budżetowej i finanso*
wej.

Jak można zdobyć władzą we Francji.
Paryż, 12 VI. (PAT.) W  dalszej dy 

skusji nad zagadnieniem władzy na 
kongresie socjalistycznym w Miluzie, 
zabrał głos dep. Vincent Auriol, któ* 
ry opowiadając się za całkowitą wła* 
dzą ludu, przedstawił trudności, jakie 
nasuwa chwila obecna w realizacji te* 
go postulatu. Mówca gwałtownie za* 
atakował faszyzm, twierdząc, iż kieru 
nek ten wyzyskuje anarchję parlamen 
tu i ulicy, należy się więc strzec, aby 
przez nieostrożność nie spotęgować 
ruchu faszystowskiego, który zagraża 
klasie robotniczej. Zdaniem Vincent 
Auriola, jest jedno tylko wyjście. 
Trzeba, aby ruch robotniczy objął 
wszystkie ugrupowania. demokratyczJ

| ne od młodych radykałów do komu* 
j nistów włącznie. Tylko tą drogą mo* 

żna uchwycić władzę w swe ręce.
Jako ostatni mówca przemówił 

Paul Faure, który występował prze* 
ciwko tendencjom do zbrojnych wy* 
stąpień, c,elem pozyskania władzy. Mó 
wca stawia za przykład angielską par 
tję pracy, która w walce wyborczej 
widzi jeden ze skutecznych sposobów  
przeprowadzenia programu partjyj* 
nego.

Na tern zamknięto dyskusję ogólną. 
W  środę komisja redakcyjna przedsta 
wi kongresowi rezolucję do przegło*
sowania.

czy też bedzie iei zaprze* 
czeniem.

N ie jest to natomiast obojętne frak 
cjom parlamentarnym. Kartele, pakty 
i porozumienia partyjne odbywają się 
przecież pod hasłem obrony demo* 
kracji i walki z faszyzmem, którego 
mianem nazwano wszelkie próby 
wprowadzenia ładu. I w imię tej wal* 
ki i tej obrony obala się gabinet za 
gabinetem, zwiększa się chaos wewnę 
trzny i zniechęca najbardziej wier* 
nych demokratów.

Okres walki z chorobą parlamenta* 
ryzmu mamy już daleko za sobą. Dzię

ki osobie Marszałka, przy którym 
skupiło się wszystko, co ponad frazes 
doktryny przekładało rzetelny czyn 
dla państwa, proces uzdrowienia poi* 
skiego życia politycznego przeszliśmy 
szybko i radykalnie. Nowa Konstytu* 
cja utrwala w nas demokrację wolną 
od słabości, jakie widzimy we Francji 
i jakich doznawało nasze życie polity* 
czne przed 1926 rokiem.

Uzdrowienie życia politycznego 
Francji oczekują z upragnieniem wszy 
scy Francuzi i wszyscy szczerzy przy* 
jaciele, jakich ma wielu w Polsce. Q.

rencji tej wzięli udział: oficerowie
sztabowi garnizonu japońskiego, gen. 
Doihara, szef japońskiej misji wojsko 
wej w Mukdenie, oraz dwóch ofice* 
rów sztabu głównego, którzy przyby 
li specjalnie z Tokjo.

Tematem konferencji były następu* 
jące sprawy: 1) dopilnowanie wyko* 
nania przez Chiny warunków japoń* 
skich, 2) data ewakuacji garnizonu ja 
pońskijegc, 3) data wycofania armji

kwatuńskiej, skoncenerowanej obecnie 
wzdłuż granicy pomiędzy Chinami 
północnemi a Mandżurko i 5) konkre 
tne środki, zapewniające współpracę 

pomiędzy Chinami a Japonją.

D O W O D  SPRZECZNOŚCI.
Londyn, 12 V l. (PAT.) Omawiając 

ostatnio posunięcia Japonji w  Chi* 
nach „Times" twierdzi, że są one do* 
wodem sprzeczności, jakie istnieją w  
Japonji pomiędzy, wojskiem a mini* 
sterstwem spraw zagranicznych. Osta* 
tnie wydarzenia dowodzą, zdaniem 
„Timesa1', że czynniki wojskowe wzię 
ly górę nad czynnikami dyplomatycz 
nemi. O ile pragnienia ministra spraw 
zagranicznych Hiroty w kierunku do 
prowadzenia do porozumienia japoń* 
&ko * chińskiego są czemś więcej', ani* 
żeli tylko czczym zamiarem, musi on 
być bardzo zaniepokojony poczynania 
mi przedstawicieli armji japońskiej 
na terenie Chin. Tego rodzaju wojsko 
wa wycieczka do domeny dyplomaty 
cznej napewno nie przyczyni się do 
zmniejszenia niepokoju, jaki odczuwa 
ją inne mocarstwa, posiadające intere 
sy na Dalekim Wschodzie, podkreśla 
„Times", zapewniając Hirotę, że poprą 
go sympatje wszystkich zawodowych 
dyplomatów w jego walce z  kliką 
wojskową, która pragnie mu narzucić 
politykę. Równocześnie jednak wszy* 
scy zawodowi dyplomaci wyciągną ró 
wnież nieuniknione konkluzje logicz* 
ne, że obwieszczenia oficjalne polity* 
ki zagranicznej Japonji mogą w każ* 
dej chwili ulec obaleniu pod nacis* 
kiem nieodpowiedzialnej grupy woj* 
skowej — ostrzega „Times".

IIW0NICZ-ZDR0J I
| leczy i zapobiega s k le ro zie . |

Pozbawieni obywatelstwa 
niemieckiego.

Berlin. 12 VI. (PAT.) Dziennik ustaw 
Rzeszy ogłasza rozporządzenie ministra 
spraw wewnętrznych Rzeszy, pozbawiające 
szereg osób obywatelstwa niemieckiego. Na 
liście figuruje 38 nazwisk, m. in. b. mini* 
ster finansów Rzeszy, przywódca partji so* 
cjabdemokrarycznej dr. Rudolf Hilferding, 
naczelny redaktor socjaldemokratycznego 
„V orw aertsuV  W iktor Schiff, lewicowy li, 
terat niemiecki baron von WedLitz Neu* 
kdrchen, radykalnodewicowi pisarze: Franz 
Pfenfert i W alter Mehring, córka Tomasza 
Manna — Eryka, żona znanego poety re* 
wolucyjnego Eryka Muehsama — Crescan* 
tia. Jak wiadomo, M uehsam popełnił sa* 
mobójstwo w obozie koncentracyjnym.

W  uzasadnieniu powyższego zarządzenia 
podane jest, „że wymienieni zachowaniem 
swem, sprzeczmem. z obowiązkiem wierno* 
ści wiobec Rzeszy i narodu, szkodzili inte* 
resom niemieckim". Majątek tych osób zo* 
stał skonfiskowany.

Nowy rekord „Normandie”.
Paryż. 12 VI. (PAT.) Parowiec „Nor* 

mandie" przebył drogę powrotną z Amt* 
ryki do Europy w 4 dni, 3 godziny i 28 
minut, osiągając przeciętną szybkość 30,35 
Węzłów na godzinę i bijąc swój własny re, 
kord, ustanowiony w czasie podróży do 
Ameryki.
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Powszechny obowiązek obywatelski.Wiadomości bjeżące.
Ś r o d a
Suchedni 

Jutro i Antoniego z P. 
Wschód słońca 3'15 
Zachód „ 19-56

TEATR WIELKI.
Środa godz. 19.30 „Studentka".
Czwartek godz, 19.30 „Studentka",
K ątek  godz. 19.30 „Studentka".
Sobota godz. 19.30 „Studentka".
N iedziela godz. 15 30 „Franiem Doktor" 

— Godz. 19.30 „Studentka".
Z  powodu urlopów nieczynny.

TEATR ROZM AITOŚCI.
Środa godz. 19.30 „Szwedzka zapałka".

k i n o t e a t r y .
APOLLO: „W iktor czy W iktorja".
ATLANTIC: „Zuau" z Józefiną Baker.
C A SIN O : „Tarzan nieustraszony".
CHIM ERA: „Zaufałam ci".
COLOSSEUM : „Nocny ekspress" i „Klej 

noty  Lwowa".
KOPERNIK: „Powrót Frankensteina"

Oraz Tygodnik.
MARYSIEŃKA: „Powrót Frankensteina' 

oraz Tygodnik.
M U ZA : „W onderbar".
PAŁACE: „Panna i szofer".
P A N : „Marzenia miłosne".
PAX: „Golgota".
R A J: „Julika".
STYLOWY: Shirley Tempie „Teraz i

zawsze" oraz rewja.
SW IT: „Jej wysokosc całuje" z Gaynor 

i Garatem oraiz „Hopla" z Clarą Bo w.
U CIECH A : „Żółty detektyw" i rewja.

— Teatr Wielki. Dziś o godz. 7.30 wie. 
czorem sztuka Vicky Baum „Studentka", 
przerobiona z powieści tego samego ty« 
tułu przez M. Kozłowską i Z. Modrzew, 
ską. Reżyseruje Bronisław Dąbrowski.

Jutro „Studentka".
— Teatr Rozmaitości. Dziś o godz. 7.30 

komedja L. Hirschfelda „Szwedzka zapał. 
ka“ w reżyserji Romana Niewiarowicza. 
U dział biorą pp. Bonacka, Bohdańska, Ja. 
kubińska, Kruszelnicka oraz pp. Stracho* 
cki i Szpiganowicz.

— Najbliższa preimjera w Teatrze W iel. 
kim. Nowa pełna temperamentu i złośliwe, 
go humioru komedja Vemeuila „Szkoła 
podatników " w pełnych próbach. W ybo. 
rowa obsada. Reżyserji podjął się Kon. 
stanty Tatarkiewicz.

KOMUNIKATY.
—  U r o c z y s te  d o r o c z n e  p o s ie d z e n ie  pu=

bliczne Tow. Naukowego we Lwowie od.
będzie się w piątek, dnia 14 bm. o godz. 
ilś.ej w Wielkiej A uli UJK. Porządek 
dzienny: Przemówienie prezesa To warzy,
stwa prof. dr. Bujaka Sprawozdanie se
kretarza generalnego prof. dr. Dąbkowskie 
go z czymn/ośoi Towarzystwa za rok 1934.35 
Ogłoszenie nazwisk nowych członków. Od 
czyt dr. Mieczysława Gębarowicza: W schód 
i  Żachód w rozwoju sztuki polskiej.

— Posiedzenie Sekcji H istorii Sztuki i 
K ultury odbędzie się we czwartek, dnia 13 
hm. o godz. 18.ej w Zakładzie Sztuki Pol. 
skiej i Wschodnio-Europejskiej (gmadh po. 
sejmowy, II. p. od frontu). Porządek dzień 
ny : dr. Helena Blumówna wygłosi referat 
pt.: „Zagadnienie rytmu w sztukach pla. 
stycznych".

— W olne posady lekarzy. Biuro Pracy 
przy Okręgowej Izbie lekarskiej we Lwo. 
wie zawiadamia, że są do objęcia następu, 
jące wolne placówki lekarskie-, lekarza re. 
jonowego w Ostrowiu, dyr. sanatorj.um w 
Świdrze i Otwocku dla dzieci chorych na 
gruźlicę, kierownika ośrodka zdrowia w 
Radomsku, dyrektora szpitala pow. W So
kółce, lekarza domowego w Pabjanicach, 
Lutomiersku, Zduńskiej Woli, dyrektora 
szpitala pow. w Lubartowie, lekarza do* 
ino we go w Tarnogrodzie i  Frampolu. le» 
karza domowego w Piotrkowie Kuj., leka. 
rza chirurga w Ubeap, Spoi. w Włocław. 
ku, zastępstwo na prowincji. Bliższych in. 
formacyj udziela sekretariat Biura Pracy, 
ul. Zyblikiewicza 23 od godziny 19—20, 
tel. 232.30.

KRONIKA MIEJSKA.

Obniżka opłat cmentarnych. N a
.wczorajszem posiedzeniu Komisji fis 
nansowo * gospodarczej R a d y  Miej* 
skiej uchwalono m. in. szereg zniż,ek 
opłat cmentarnych. Komisja postano, 
wiła również upoważnić prezydenta 
miasta do umarzania zaległości i odse 
tek w daninach komunalnych. W  
siprawie zmiany części gruntu miejskie 
go przy pl. Teodora na grunt przy ul. 
W ołyńskiej, stanowiące własność 
Ubezpieczalni społecznej, komisja 

zgodziła się na zmianę pod warun* 
kiem, że Ubezpieczalnia wybuduje tam 
dom w ciągu dwóch lat.

Echa nadużyć w sądzie w  Szczercu. 
W  drugim dniu rozprawy przeciwko 
sprawcom nadużyć w sądzie grodzkim 
w Szczercu ,sąd apelacyjny odrzucił 
wniosek głównego oskarżonego Koło 
dzieją o wyłączenie wszystkich sądów 
na terenie apelacji lwowskiej od roz 
pa,try wania jego spraw. Oskarżony 
Kołodziej oświadczył, że nie poczuwa

W  czasie od 2 do 18 czerwca Zwią* 
zek Strzelecki, sprawujący z ramienia 
Państwa mandat nad rozwojem strze* 
lectwa v/ Połscc, zorganizował wielkie 
strzelanie propagandowe'dla najszer* 
szych kół społeczeństwa.

Strzelania ie odbywające się od pa. 
ru lat pod wezwaniem „10 strzałów 
ku chwale Ojczyzny" posiadają już w 
Polsce swoją tradycję i maią na celu 
popularyzowanie strzelectwa, z jednej 
strony jako bardzo poważnego wa 
runku obrony Państwa, ze strony dru 
giej — jako sportu posiadającego du* 
że znaczenie wychowawcze i przynoś 
szącego każdemu, kto go uprawia, ma 
ximum przyjemności i zadowolenia.

O popularności organizowanych 
przez Związek Strzelecki zawodów  
propagandowych może poświadczyć 
fakt, że zeszłoroczne strzelania, orga* 
nizowane pod tern samem hasłem, 
przyniosły w ciągu kilkunastu zaled* 
wie dni 400 tysiący nowych odznak 
strzeleckich, a w pierwszych trzech 
dniach strzelań, odbywających się obe 
cnie, w sarniej tylko Warszawie od. 
strzelało swoje „10 strzałów ku chwale 
Ojczyzny" ponad ó tysięcy osób. 6 
tysięcy w  ciągu trzech dni!

Zrozumienie jest zatem duże, ale nie 
można powiedzieć, by znaczenie strze* 
lectwa, jako sportu obrony narodo* 
wej, było już doceniane przez całe, 
biez żadnych wyjątków, społeczeń* 
Stwo. D o tego jeszcze daleko. I do 
tego musimy dążyć, musimy do tego 
doprowadzić.

Celem naszym ma być przytem nie 
tylko propagowanie sportu obrony 
narodowej w masach, ale upowszech* 
nienie go w tych masach. Dopiero 
wtedy będziemy mogli czuć się za. 
dowoleni.

Warszawa, 12 VI. (PAT.J Min. 
spraw 'wewn. Kościałkowski, jako 
przewodniczący komitetu organizacyj 
nega jubileuszowego zlotu H ar cer. 
stwa Polskiego, który, jak wiadomo.
odbędzie się w dniach od 14 do 24 
lipca b. r. w  Spalę, wydał do społeczeń 
siwa następującą odezwę, w której 
m. in. oświadcza:

W  ciężkiej dla Polski chwili Har* 
ęerstwo święcić będzie swoje dwudzie 
stopięciolecie w najwłaściwszy dla sie 
bie sposób, bo zlotem iw Spalę, nad 
którym wysoki protektorat objął Pan 
Prezydent Rzplitej, a który zgrumadzi 
20.000 Harcerek i Harcerzy, nie licząc 
delegacyj Harcerzy z poza granic Pań 
stwa i skautów państw innych.

Na zlocie tym, który ma być potęż 
ną demonstracją „nadchodzącej Pol. 
ski“, zapadnie głębokie postanowię" 
nie w sercach tysięcy zgromadzonej 
na nim młodzieży, ie  z ideowej sipu*

się do żadnej -winy i zwala ją całko* 
wicie na nieżyjącego już naczelnika 
tego sądu Grubskiego. Kołodziej 
twierdzi, że Grubski brał z kasy pie* 
niądze i namawiał go do fałszowania 
kwitów. N a rozprawie ujawnia się 
ciekawy szczegół, mianowicie Koło. 
dziej, który miał być przeniesiony do 
Brzeżan, dał swemu koledze Grabo* 
wski.emu 1.000 zł., aby poszedł do 
Brzeżan na jego miejsce. Przewodni* 
czący stwierdza, że dziś po śmierci 
naczelnika Grubskiego, oskarżony Ko 
łodziej występuje z nowemi twierdze* 
niami, których nie podniósł w toku  
dochodzeń śledztwa.

Znaczna kradzież. Wczoraj w polu* 
dni,e w kantorze wymiany Griissa 
przy ul. Legjonów nieznany złodziej 
ukradł M. Heinbergowi z Drohoby* 
cza 90 funtów szterlingów.

Z KRAJU.
Wycieczka dziennikarzy łotewskich. —

Wczoraj przybyła do W arszawy samolo* 
tern z Rygi wycieczka dziennikarzy łoteW* 
skioh z szefem wydziału prasowego łotew
skiego min. spr. zagr. p. Sfcrebersem w o* 
sobach: wiceprezesa Związku dziennikarzy 
łotewskich redaktora „Briva Zeme" p. 
W ilde, redaktora „Jaunakas Sinas" prof- 
Kaknisza i redaktora „Ritsa" p. N onaca.

N a lotnisku powitali gości: szef wydzia* 
łu  prasowego min. spr. zagr. P- Skiwski, 
członkowie poselstwa łotewskiego z sekre
tarzem poselstwa p. Albotinszem i attache 

prasowym p. Prieditisem, prezes porożu.

Jesteśmy Państwem miodem. Każdy 
pamięta, ile nadludzkiego trudu kosz.; 
towało dźwignięcie narodu z wieko* 
wej niewoli, a potem położenie ka. 
mieni węgielnych pod zrąb iprzyszłej, 
jakże dzięki nieśmiertelnemu wysiłko 
wi Józefa Piłsudskiego i Jego Legjo* 
nów, innej niż jeszcze przed laty 
dwudziestu pięciu, Rzeczypospolitej.

Dziś z nami liczą się największe mo 
carstwa świata, ale pozostawionego 
nam przez Ojca Ojczyzny i W odza 
Narodu dorobku nie możemy lekko* 
myślnie narazić na uszczerbek. To 
dobre, że z sąsiadami naszymi żyje* 
my w zgodzie, ale będzie jeszcze le* 
piej, gdy losy naszej wolności nie bę 
dą nigdy zależały od stopnia popraw* 
ności naszych sąsiedzkich stosunków.

Sport strzelecki, czy może lepiej — 
jego powszechność w narodzie daje 
nam do ręki potężną broń moralną, 
jaką jest pewność siebie w wypadku 
niebezpieczeństwa. W idomym mierni* 
kiem stopnia powszechności siportu 
strzeleckiego wśród mas jest ilość uzy 
skanych odznak strzeleckich, nadawa 
nych tym, którzy wykażą się odpowie 
dnią umiejętnością w strzelaniu.

Dlatego zdobycie tej odznaki jest 
państwowym obowiązkiem każdego 
obywatela. W  dniach 2—181 czerw* 
ca mamy możność spełnić ten obowią 
zek. Otwarte są dla nas w tych 
dniach wszystkie strzelnice na terenie 
całego kraju. W  najmniejszem miaste 
czku odbędą się propagandowe strze* 
lania i obywatele będą w nich mogli 
wziąć udział.

Niech więc nikogo nie braknie w  
tych dniach na strzelnicy. Spełnijmy 
wszyscy nasz obowiązek.

ścizny przez Wodza pozostawionej 
nic nie uroni, ze przez życie całe pil* 
nie strzec jej będzie. Zlot ten będzie 
przejawem iwielkiej czci, jaką żywi 
harcerstwo dla wielkiej p o stac i W y*
chowawcy Narodu, jak również, bę* 
dzie demonstracją ćwierćwiekowego 

dorobku Harcerstwa na polu wycho* 
wania młodych pokoleń w  Polsce.

W  związku z tern wzywamy wszys-l 
kich, którzy doceniają ważność w Pol 
sce sprawy 'wychowania nowych poko 
leń w duchu wielkiej ideologji Mar* 
szalka Józefa Piłsudskiego do czyn* 
nego poparcia zamierzeń komitetów 
Wojewódzki cjh współorganizujących 

zlot, przez wstępowanie na ich człon* 
ków, oraz przyczyniania się do pomna 
żania zasobów pieniężnych, utnożli* 
wiających wzięcie udziału w zlocie 
jak najliczniejszych szeregów nieza* 
możnej młodzieży harcerskiej.

mienia prasowego polsko-łotewskiego red. 
Obarski, oraz pirezes red. Giełżyński.

W ybuch w hucie „Batory" w Chorzo* 
wie. Na skutek przedostania się powietrza 
do filtru gazowego w hucie „Batory", na* 
stąpił wybuch, który wzbudził na całym 
terenie huty wielkie zaniepokojenie. Na 
szczęście ofiar w ludziach nie było. Straty 
są dość zmacane, aczkolwiek jeszcze nie. 
ustalone.

Sport i Wychowanie Fizyczne.
Węgierscy piłkarze w Warszawie. W  naj* 

bliższą niedzielę odbędzie się w Warsza* 
wie sensacyjny mecz piłkarski pomiędzy 
-reprezentacją Ligi piłkarskiej a reprezen- 
facją Budapesztu. Obie reprezentacje są 
nieoficjalnemi reprezentacjami państwowe* 
mi.

Polscy piłkarze w Lipsku. Druga repre
zentacja polskiej ligi piłkarskiej walczy w 
najbliższą niedzielę w Lipsku z reprezen* 
tacją Saksonji. Mecz ten ma charakter re* 
Wanżowy. Przed rokiem Lipsk przegrał bo* 
wiem w Warszawie z reprezentacją Ligi 
0:5. Barw Polski bronią: Fontowicz,
Zwierz, Karasiak, Kotłarczykowie I. i  II., 
Szaller, Riesner, Matjas, Szerfke Pazurek, 
Król.

Argentyńscy i włoscy piłkarze w Polsce. 
Argentyński klub „Rosarino Neyell Boys" 
zwrócił się do zarządu Ligi z propozycją 
rozegrania kilku spotkań w Polsce. Liga 
otrzymała również propozycję przyjazdu 
dobrej drużyny włoskiej „N ovara“ , nale* 
żącej do czołowych zespołów drugiej Ligi. 
Projektowane jest również sprowadzenie 
do Polski mistrza W łoch „Juventus“ .

Obrady lotnicze w Brukseli.
W  Brukseli obiadow ała XXIII*cia ple* 

narna sesja M iędzynarodowej Komisji Że
glugi Powietrznej (C1NA.), w której wzięli 
udział wiceminister A. Bobkowski, dyrek* 
tor departamentu lotnictwa cywilnego ppłk 
Turbiak i radca Piątkowski z Ministerstwa 
Komunikacji oraz pr.of. Babiński z Mini* 
sterstwa Spraw Zagranicznych.

M iędzynarodowa Komisja Żeglugi Po* 
wietrznej, do której należy 30 państw, ma 
za zadanie regulowanie warunków żeglugi 
powietrznej w stosunkach m iędzynarodo
wych.

Odbywa ona raz do roku posiedzenia 
plenarne, pozatem obradują poszczególne 
podkomisje, których jest 7, a mianowicie: 
eksploatacyjna, materjałowa, prawnicza, ra
diotechniczna, meteorologiczna, lekarska, 
kartograficzna i komitet dla spraw celnych.

N a posiedzeniu plenarnem w Brukseli 
powzięto szereg uchwal, dotyczących prze
ważnie szozególów technicznych.

Należy zaznaczyć że następna XXIV. 
plenarna sesja C IN A ‘y odbędzie się na 
zaproszenie Rz^du Polskiego w maju 1936 
roku w Warszawie.

.nftwin— W — — BU M — —

Szlakiem akademickiego 
raidu lotniczego.

Helsingfors. 12 VI. (PAT.) Wczoraj w 
południe przybyła do Helsiingforsu i lądo* 
wała na lotnisku wojskoweir. polska grupa 
<turystyczma akademickiego raidu lotnicze
go dookoła państw bałtyckich i Finlandji. 
Przelot nad zatoką fińską odbył się w wa* 
runkach wyjątkowe pomyślnych. Nad 
brzegiem fińskim jednakże pociąg powie* 
trzny natrafił n a  tak silne wiry, że szybo
wiec był zmuszony odczepić się o d  samo* 
lotu i po przeszło półgodzinnem krążeniu 
lądował w pobliżu Helsinek, nie mogąc 
dociągnąć do lotniska wojskowego z po 
w odu silnych wiatrów. Lotników polskich 
powitali: poseł RP. Charwat, attache woj
skowy Gano, członkowie poselstwa, przed 
stawicie! zarządu fińskiego aeroklubu, k lu
bu Lotniczego i parlamentu akademickiego.

Podczas śniadania, wydanego przez fiń
ską Ligę obrony powietrznej podkreślano 
w serdecznych słowach wielkie uznanie dla 
Polski oraz przyjacielskie uczucia Finlan* 
dji, datujące się od  czasów powstanio
wych.

Raid motocyklowy i samo
chodowy do Klauza - Swścy,

Rozwijający coraz większą ruchliwość 
sportową na terenie Lwowa M otorowy 
K lub ZS. im. gen. E Popowicza urządza 
w czasie uib. Świąt Zielonych bardzo cie* 
kawą i piękną imprezę — zawiody na tra
sie Lwów — Klauza — Swicy — Lwów. 
Trasa prowadziła przez Stryj, Bolechów, 
W ygodę, Ludwikówkę aż. do schroniska 
PTT , położonego na wysokości 930 mnpm. 
w  samem sercu Gorganów, tuż obok gra* 
nicy czeskiej. Start zawodników nastąpił 
dnia 9 bm. o godz. 6 rano. Przeciętna chy* 
żość wahała się w granicach od 27 do 38 
fcm/godz., zależnie od kategorji maszyn. 
Jeżeli się uwzględni fatalny stan dróg, 
zwłaszcza na odcinku Lwów—.Stryij, k tóry  
śmiało nazwać można szlakiem pustyn
nym, to chyżość przyjęta zmuszała zayv®= 
dników do powiększenia tempa na odcin
kach lepszych do wysokości 80 do 100 
km/,godz., w celu utrzymania wyznaczonej 
chyżości.

W  smutnym jednak efekcie zawodnicy 
otrzymywali na punktach kontrolnych sze
reg punktów  karnych z winy złego stanu 
dróg. Minto ciężkich warunków tereno* 
wytch i wysokiej chyżości zawody odbyły 
się bez wypadku. W  imprezie tej wzięło 
udział 12 motocykli i kilka samochodów;., 
z ty  eh parę poza konkursem

Powrót nastąpił dnia 10 bm. ok. godz. 
18*tej na metę przed gmachem UJK., gdzie 
tysięczne tłumy ciekawych Lwowian ocze* 
kiwałc powracających uczestników raidu.

W  ogólnej klasyfikacji wyniki przedsta* 
wiają się nast.: w kat. do 350 ccm. pierw
sze miejsce mgr. A . Moszyński na Arielu, 
w  kat. do 500 ccm. 1-sze miejsce Wł. So- 
łowij na Rudge, w kat. do 500 ccm. s p a 
sażerem 1-sze miejsce z równą ilością punk 
tów  Jan Mazurkiewicz i Kairol W olak na 
Arielu. W  kategorji samochodów 1-sze 
miejsce red. E. Kozłowski na Lancii. Za
w ody prowadził kom andor red. W ł Kra
siński, komisja sportowa inż. K. Lisowski 
i inż. W ł. Plaskura. Wszyscy uczestnicy 
otrzymali gustowne plakiety, a zdobywcy 
pierwszych miejsc cenne nagrody.

■ n a m  M t a s r  n B m w e m r,

Program radjowy.
Czwartek, 13 czerwca.

Lwów. Godz. 6.30: Audycja poranna.
11.57; Sygnał czasu. 12.05: Audycja dla
szkól. 1230: Dziennik południowy. 12.40.- 
Orkiestra PR. 13.30: Płyty. 15.15: Giełda. 
15.30: Koncert. 16: Pogadanka przyrodni* 
cza. 16.15: Koncert z Krakowa. 16.50: O d
cinek prozy. 17: Koncert. 18: Odczyt.
18-10: Minuta poezji. 18.15; Chór męski. 
18 30: Odczyt. 18.45. Recital śpiewaczy. 
19.15; Koncert reklamowy. 19.30: Recital 
organowy. 19.50: Pogadanka aktualna. 20: 
Feljeton aktualny 20.10: Koncert. 20.45: 
Dziennik wieczorny. 21: Koncert symfoni
czny. 21.30: Słuchowisko. 22- Wiad. sport. 
22.10: Orkiestra PR. 23.05: Płyty.

112
czerwca 1335

Jubileuszowy zlot harcerstwa eolskiego.
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Ordynacja wyborcza do Sejmu i Senatu.
mowaWarszawa, 12 VI (PA T 3 SM 

kom isja konst«+„ - , e-*
dnictwem w ir /  yjn* pod Przewo; 
w sk ie e o  n m arsza l,b  p ro f- M ak o ,
wnioskami 3 d° °brad nad
horczych df otycz^cemi ordynacji wy;

P o se ł P ^ j  ^ 6.Jm u 1 d o  S e n a tu - 
refera ■ dos^1 w kilkugodzinnym
wnincL-1'  ° m ówiI szczegółow o zasady
”2  7  B B W - w oprawie o rfy ,

sj£Wy .*lrc2ei Sejmu, która skta
Domn f  ■ rozdziałów. Mówca przy;
208 posł'Ze Skład Sejmu ustala się na
kaidv u ’ Że prawo wybierania ma 
rv ul, , ywatel bez różnicy płci, któ 
rY u k o ń c z  lat 30.
no n* Państwo na 104 okręgi, mia 
dv L W2^ ędzie nietyłko to, by każ;

r °kręg odpowiadał rejonowi, lecz 
że* * ? ?  się nwzględnić również fakt, 

Państwo nasze zamieszkałe jest 
Przeważnie przez ludność rolniczą 

zVh przy podziale na 104 okręgi wy; 
Padałoby mniej więcej po 315.000 osób 
n a okręg, a wówczas miasta miałyby 
z yt małą możność Wyboru posłów

0 Sejmu. Dlatego należało wprowa; 
zic pev/ne poprawki, dając miastom

s .̂ą ilość mandatów, Chodzi tu o 
ł  ó j^ i^ k& zycih  miast: Warszawę,

p aPów, Poznań Lwów i W ił; 
Poprawka ta podnosi więc liczbę 

eprez entantów warstw robotniczych.
1 ogólnej 104 okręgów 22 okrę.- 
i ę . czysto miejskiemi i przemy; 
owemi, 8 okręgów o przewadze Iu* 
Pości miejskiej, pozostałe będą okrę;

gami wiejskijemi. Z pośród nich 19 z 
pewnym odsetkiem jeszcze ludności 
miejskiej, 55 zaś czysto wiejskich. 
Stwarza to równomierność przedstawi 
cielstwa w Sejmie ludności miejskiej i 
wiejskiej.

Przechodząc do przepisów o zarzą; 
dzeniu wyborów do Sejmu, referent 
wspomniał, że najważniejsze jest po; 
stanowienie, że
głosowanie ma się odbyć w niedzielę

me wcześniej, jak w 54 a nie pó; 
-niej, jak w 60 dni po zarządzeniu 

Wyborów. W  ten sposób skraca się 
Postępowanie wyborcze o 24 dni. Co 

tyczy spisu wyborców, to zacho; 
dzi obecnie tu zmiana, że także oby; 
Watele polscy, mieszkający na obsza; 
tze W . M. Gdańska, będą tnieli prawo 
w ybierania, gdyż będą wciągnięci do 
sPisu wyborców miasta Gdyni.

Generalny komisarz będzie powoła; 
ftV przez Prezydenta Rzeczypospolitej 
z Pośród sędziów lub osób, odpoiwia;

ających warunkom wymaganym do 
°bjęcia stanowiska sędziego. W  korni 
sJach okręgowych, tak jak dotąd na 
C2eje ma stać sędzia. Listy ze spisami 
^yborców będą wyłożone tylko przez 
s»edem dni.

dalszym ciągu posieł Podoski o; 
mówił rozdział traktujący o ustaleniu 
l5,P kandydatów na posłów. Listy te 

Ustala w każdym okręgu wyborczym  
zgromadzenie okręgowe.

p o omówieniu przepisów dotyczą; 
o składu zgromadzenia okręgowe; 

8°, referent podkreślił, że przepisy te 
4zą d0 tego, aby w zgromadzeniu 
Kręgowem znaleźli się ci obywatele, 
torzy cieszą się zaufaniem ogółu oby 

^ateli, tak, że mogą ich zastąpić w  
usta aniu listy kandydatów na po; 

ow. wie trzecie delegatów będzie

jalny,°aaijednatoZeZ- S a m o r z ą .d  t e r y t o rnizacje. h-zecia przez inne orga;

n a d u ż v ć  C P r /° r t  ^  w y k lu c z a ją  m ożność  
n a d u ż y ć . P rz e d e w sz y s tk ie m  c h o d z i o
to, aby wyborca 'mógł Podpisać tyb  
ko jedno takie zgłoszenie. W ykrocze
nie przeciwko temu przepisowi podle
ga karze takiej samej, jak fałszywe 
Zeznanie, więc do 5 lat więzienia.

Zgromadzenie okręgowe zbierze się 
w 30 dniu po zarządzeniu wyborów  
do Sejmu, Cęlem ustalenia listy kan; 
dydatów  na posłów . Tak więc zgro; 
m adzenia te odbędą się 

. w calem Państwie jednego dnia.
f-ista kandydatów ma zawierać co; 

najmniej 4. J\Ta p stę wchodzi kandy;
’ Hldry Posiada za sobą 1/4 gło; 

° W' Kandydat m oże tylko kandydo;
p  'w iednym okręgu wyborczym. 

j  ,°  ,się tyczy głosowania, to gdy 
dotydiczas wyborca musiał ze sobą 

niesc kartkę z numerem, obecnie

Obrady konrsji konstytucyjnej iiejmu.
wyborca otrzymuje kopertę urzędową 
wraz z kartą do głosowania, na któ; 
rej winien kreskami oznaczyć nazwi; 
slca dwóch kandydatów, na których 
pragnie oddać głos. Po włożenia tej’ 
karty do koperty wyborcza wręczy 
kopertę przewodniczącemu komisji ob 
wodowej, który w jego obecności 
wrzuci ją do urny. Nieważne są kar; 
ty  do głosowania wrzucone do urny 
bez kopert, lub w kopertach nieurzę; 
do wych.

Komisja przyznaje mandaty tym, 
którzy uzyskali największe ilości gło; 
sów, podobnie jak to jest w systemie 
angielskim. Ilość głosów jest jednak

ograniczona do minimum 10.000. Je; 
żeli jest poniżej tej ilości, komisja 
mandatu nie przyzna, a mimster spraw 
wewnętrznych zarządzi w okręgu no; 
we wybory. G dyby zmniejszyła się 
ogólna ilość posłów w Sejmie o 1/10, 
wówczas odbędą się wybory uzupeł; 
njające we wszystkich okręgach, w  
których obsadzony jest tylko jeden 
mandat.

W ybory do Sejmu śląskiego będą 
się odbywały na tych samych zasa; 
dach co do Sejmu ogólno państwo; 
wego z pewnenr niezbęduemi odchy; 
leniami, Wymaganemi przez wamnia 
lokalne.

Projekt ordynacji wyborczej do senatu.
Po krótkiej przerwie poseł Podoski 

zrererował zkolei projekt ordynacji 
wyborczej do Senatu, Senat składać 
się będzie z 96 senatorów, z których 
1/3 t j. 32 powołuje Pan Prezydent 
R. P, pozostałych 64 powołują z wy; 
boru obywatele, ale nie bezpośrednio 
lecz przez swych delegatów w woje; 
wódzkich kolegjacih wyborczych. Co 
się tyczy prawa wybierania i wybie; 
ralności, to Konstytucja zostawiła u; 
stawodawcy zupełną swobodę CKrż# 
ślenia tego prawa w stosunku do 
Senatu. W nioskodawcy projektu, wy  
chodzili z założenia, że prawo to przy 
sługiwać powinno obywatelom z ty; 
tułu zasługi osobistej, z tytułu iwy; 
kształcenia i z tytułu zaufania obywa 
teli. Przepisy te realizują więc jpo; 
stanowienia Konstytucji, że miarą za; 
sługi, mierzone będą uprawnienia.

Na plan pierwszy wysunięci zostali 
obywatele mający tytuł zasługi osobi; 
stej, na drugiem miejscu stoi tytuł wy 
kształcenia, przy którym wzięto pod 
uwagę wysiłek, włożony w jego uzy;

skanie. N a trzeciem miejscu tytuł 
zaufania współobywateli. Co się ty; 
czy tytułu wykształcenia, to prawo 
wybierania przysługuje nietyłko tymi, 
którzy ukończyli szkołę wyzszą, ale 
także zawodową typu licealnego, 

szkołę oficerską lub szkołę podebo; 
rążycb.

Przepis ten reguluje więc tę spra; 
wę na przyszłość, bo na podstawie no 
wej ustawy o ustroju szkolnictwa.

Przepisy te obejmują całe nauczy; 
cielsrwo

czynne bez względu na stopień jego 
wykształcenia, jak również tych ofice; 
rów, którzy uzyskali stopień oficerski 
podczas wojny, bez iwzględu na ich 
cenzus naukowy.

Trzecim tytułem uprawniającym do 
wybierania do Senatu jest zaufanie 
obywateli. Intencją wnioskodawców  
było objęcie tym projektem wszyste 
'kich przedstawicieli samorządu tery; 
torjalntgo, którzy doń wchodzą z wy 
boru, poczynając jednak od stopnia 
gminy, następnie obywateli piastują; 
cych stanowiska w władzach samo; 
rządu gospodarczego i w zarządach 
organizacyj gospodarczych i zawodo; 
wych. W  grę wchodzą te zrzeszenia

przemysłowe i rzemieślnicze, związki 
gospodarcze, które objęte są prawem 
przemysłowem, dalej prawo wybiera; 
nia przysługuje przewodniczącym za; 
rządów Kółek Rolniczych, zrzeszo; 
nycb w związku izb i organizacyj rob 
niczych, wreszcie przewodniczący za; 
rządów tych pracowniczych organiza; 
cyj zawodowych, które liczą conaj; 
mniej 100 członków płacących skład; 
Wi. Wreszcie uprawnienia te przysłu; 
gują przewodniczącym stowarzyszeń 
Wyższej użyteczności, a przy stanowi; 
skach we władzach i w samorządzie 
gospodarczym i w  instytucjach wyz; 
szej użyteczności, upraiwnienia te przy 
sługują przewodniczącym oddziałów, 
w wyższych zaś szczeblach także 
członkom zarządów. Prawo wybiera; 
nia z tytułu przewodnictwa lub ucze; 
stnictwa w zarządzie zrzeszenia przy 
sługuje tylko wówczas, gdy jednost; 
ka organizacyjna działała conajmniej 
3 lata przed zarządzeniem wyborów  
do Senatu. Przepis ten jest jednak u; 
chylony przy pierwszych wyborach 
du Senatu. Prawo wybierania przysłu 
guje obywatelom, którzy ukończył 
lat 30, prawo wybieralności ograni; 

czone jest ty łk u  censusem wieku t. j. 
wvmaga ukończonych lat 40. Kandy* 
dować można tylko w jednem woje; 
wódzkiem kolegjum wyborczem.

W ybory do Senatu zarządza Pre; 
zydent jednocześnie z zarządzeniem 
wyborów do Sejmu.

W ybór delegatów do woj. wódzkich 
kolegjów odbędzie się w niedzielę na 
2 tygodnie przed głosowaniem do Sej 
mu, a powołanie senatorów w woje; 
wódzkich kolegjacli wyborczych w  
niedzielę po głosowaniu' do Sejmu, 
tak, że wybory do Senatu zajmą 3 ty;

godnie czasu. Powołanie senatorów 
przez Prezydenta nastąpi w ciągu 7 
dni od ogłoszenia wynilków twybo; 
rów do Senatu. Spisy wyborców do 
Senatu będą stałe i przynajmniej raz 
na rok odbędzie się rewizja. Soisy te 
są oddzielne dla każdego o d w o J u  wy 
borczego.

Na listę wpisany może być tylko 
kandydat, który wyraził zgodę na 
kandydowanie choćby drogą telegraf’ 
czną, jeżeli dwóch senatorów w gło; 
sowaniu ściślejszem otrzyma tę samą

Na granity Rzpltej zasłonie 200(7 ognisk.
Warszawa. 12 VI. (PAT.) W  niedzielę 

16 hn, o godz. 20.45 na całej granicy Rze; 
czy,pospolitej zapłonie około 2.000 ognisk. 
Z  -inicjatywy i sta: aniem Korpusu Ochro, 
ay Pogranicza i Straży Granicznej w bo- 
leśną godzinę śmierci W odza N arodu sku. 
pi; się przy tych 'Ogniskach ci, którzy 
strzegą naszych granic, oraz ci, którzy nad 
tą granicą żyją i pracują. Na wschodzie 
uroczystości organizuje Korpus Ochrony 
Pogran .cza, gdyż on tam straż na rubie* 
zach Rzeczypospolitej sprawuje. N a za;

chodzie organizować je będzie Straż Gra« 
niczna.

W  jednej chwili, wedle wskazania, zega; 
ra radjowego, granice Rzeczypospolitej o; 
świecą płomienie.

Komendant posterunku KOP. czy Stra« 
ży Granicznej odczyta wiobec zebranych 
przy ognisku orędzie P Prezydenta Rze
czypospolitej wydane po zgonie śp. Mar; 
szalka. Później odczytany zostanie, rozkaz, 
wydany przez komendanta KOP. gen Kru 
szewskiego i komendanta Straży Granicz; 
nei płk, Gorzechowskiego.

Ks. Walii za porozumieniem z Niemcami.
Loondyn. 11 VI. (PAT.) Książę W alji wy; i odwiedzili Niemcy. Jestem zdania, że ża; 

głosił we wtorek na dorocznem zebraniu ] dna^ korporacja, albo organizacja, nie jest
brytyjskiego związku b. żołnierzy fronto; 
wych .diritish Legion" mowę, w której wy” 
raźnię wskazał na konieczność niemiecko; 
angielskiego porozumienia.

Angielski następca tronu oświadczył m- 
in.: ,,,Kiedy niedawno rozmawiałem z pre* 
zydentem „Legjionu Brytyjskiego" poru; 
szył on sprawę, która także i mnie nasil; 
wała się, a mianowicie, b y  przedstawiciele 
brytyjskiego związku żołnierzy frontowych

bardzo powołana do tego, by  wyciągnąć 
do Niemiec dłoń przyjaźni, jak b. żołnie, 
rze frontowi, którzy w wojnie światowej 
walczyli przeciw Niemcom, a obeanie o 
tem wscystkiem zapomnieli".

To oświadczenie księcia Walji, który 
zwracał się do b. żołnierzy frontowych 
słowami: „Mioi starzy towarzysze!", przy. 
jęto długotrwałemi oklaskami.

ilość głosów, rozstrzyga los wyciągmę 
ry przez przewodniczącego, Ordyna; 
cja przewiduje także, powołanie za; 

stępców senatorów w tym samym 
trybie, jaki jest przepisany dla wybo; 
ru senatorów Z chwilą wygaśnięcia 
mandatu wchodzi na miejsce senatora 
jego zastępca. Gdy już zabrakło za; 
stępców, mandat pozostaje nieobsa; 
sadzony. Po dokonaniu wyborów  
przez kolegja wojewódzkie nastąpi po 
wołanie senatorów przez Prezydenta 
Rzplitej.

PROJEKT P. P. S.
Na posiedzeniu popołudniowem po 

seł Niedziałkowski zreferował wnio; 
sek Z. P. P, S. w sprawie ordynacji 
wyborczej do Sejmu i Senatu. Nale; 
ży przestrzegać, aby ordynacja wybór 
cza respektowała postanowienia Kon; 
stytucji i to nietyłko co do lat, ale 
również, aby równość, tajność i po; 
wszechność wyborów odnosiła się do 
biernych, jak do czynnych praw wy; 
borczych, poseł Niedziałkowski opo; 
wiada się za systemem głosowania na 
listy, o liście państwowej stanowić 
ma nie ilość mandatów, lecz głosy wy  
borców. Projekt PPS., jak twierdzi re; 
ferent, nie daje monopolistycznego 
stanowiska partjom politycznym. Mó 
wca występuje przeciwko projektowi 
BBWR., który jego zdaniem, stwarza 
pewnego rodzaju reprezentację nfeod 
z wierci e dla jącą istotnego oblicza kra; 
ju. W  wypadku, gdyby było 208 po; 
słów, jak przewiduje projekt BBWR., 
reprezentacja parlamentarna kraju nie 
odpowiadałby realnemu układowi sił. 
Projekt PPS. uzależnia ilość posłów  
od chęci głosowania wyborców. Ska; 
la ruchoma posłów nikomu nie zaszko 
dzi, a premjuje- grupy ludnościowe 
bardziej energiczne i chętne do pracy 
państwowej. Projekt PPS. wysuwa su 
rowe kary za nadużycia wyborcze.

Przechodząc do ordynacji wybór; 
czej do Senatu poseł Niedziałkowski 
stoi na stanowisku, że jeśli jedna trze 
cia Senatu ma być mianowana przez 
Prezydenta, to należałoby wybrać po; 
zostałe 2/3 przez tych samych ludzi, 
którzy wybierają do Sejmu. Senat o; 
trzymał obecnie tak daleko idące 
prerogatywy, że trzeba go traktować 
na równi z Sejmem, a więc oprzeć na 
możliwie najszerszej podstawie społe; 
cznej. Referent wysuwa bezę, że repre; 
zentacja parlamentarna jest tylko wte 
dy racjonalna, jeśli jest odpowiedni; 
kiem realnego układu sił społeczno 
politycznych. Projekt BBWR. zmie; 
rza, zdaniem mówcy, do stworzenia 
fikcyjnej reprezentacji, podczas gdy 
projekt! posiada możliwość stworze; 
nie reprezentacji odpowiadającej rze; 
czywistemu układowi sił społecznych, 
politycznych i narodowościowych.

Na tem obrady zakończono. Po 
krótkiej dyskusji formalnej prof. Ma 
kowski oświadczył, że komisja za* 
kończy naj*pierw dyskusję generalną 
a dopiero później zostanie przesądzo; 
na sprawa, który projekt będzie wzię; 
ty za podstawę do dyskusji szczegó; 
łowej. Dalszy ciąg obrad dziś.

Gfełda z dni* 12 czerwca.
LW ÓW  — GIEŁDA Z B 0 2 0 W A .

Na Giełdzie obroty w pszenicy, życie, 
jęczmieniu, mące i otrębach. N aogót ceny 
utrzym ują się na dotychczasowym pozio* 
mie. Tendencja utrzymana, usposobienie 
spokojne.

LWÓW -  GIEŁDA PIENIĘŻNA.
Skromne obroty w dewizie L o n d y n . D o* 

la r około zł. 5.28 i póć

W ARSZAW A -  GIEŁDA PIENIĘŻNA.
D e w iz y ;  B e lg ja  89.95 Berlin 213.40. H o; 

landja 358.60, Londyn 26.20. N . Jork ka; 
bel 5.31, Paryż 34.98, Praga 22.12, Sztok, 
holm 135.30, Szwajcar ja 173.05, Wiochy 
43.80. Papiery państwowe: 3 pre. poż. bud. 
42.40, 4 pre. poż. inwest. 105, 5 pre. poż. 
konwers. 66, 6 pIc . poż. doi. 80.50, 4 pre. 
poz. doi. 53, 7 p rc. poż. stabiliz. 65.63. 
Akcje: Bank Polski 87.25.

Temperatura we Lwowie wynosiła dziś 
o godzinie 7 rano 4-21.4 ciśn. atm. 730.96. 
O godz. 13*tej temp. —f—30.4 ciśn. atm. 
729:80. W czoraj wieczorem o godz. 21«ej 
temp. 4-22.8 ciśn. atm. 733,43.
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Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

V. Km. 611/33. Strona zobowiązana: Ra* 
,do lf Janz i Stanisława z Kaizeiów Janzu* 
wa. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do 
zgłoszenia wierzytelności. Na winiosek stro 
ny egzekwującej: Miejskiej Komunalnej
Kasy Oszczędności we Lwowie ul. Wało* 
wa 9, odbędzie się w Sąśdzie grodzkim 

.miejskim we Lwowie, przy ul. Sądowej 7 
dnia 25 lipca 1935 o godz. 10.30 w sali 
XVI. biurze Nr. 7 na zasadzie postano# 
wieniem z dnia 30 marca 1935, lcz. V. Kia. 
611/33 zatwierdzonych warunków licytacja 
następujących realności: Księga gruntowa
dla III. dz. gm. m. Lwowa. W hl. 183. O*, 
znaczenie realności: Parcela ogrodowa
Lkat. 5291/2, oraz parcela budowlana Lkat. 
3943 o łącznej powierzchni' 615 m kw. wraz 
z wznoszącym się na nieb oudynkiem par« 
terowym murowanym, położonych przy ul. 
Tkackiej L. orj. 36, L. konskr. 706 3/4. 
W artość szacunkowa w rrz z przynależ. 
19.420 zł. Najniższa oferta 9.710 zł. Do re« 
alności whl. 183/III. dz. ks. gr. gm. m. 
Lwowa należą następujące przynależności: 
siatka druciana na płocie frontowym, ku# 
rek  wodociągowy i krata okienna, oszaoo# 
wane na 70 zł. Poniżej najniższej oferty 
sprzedaż nie nastąpi.
Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.

Rewiru V.
Lwów, dnja 20 maja 1935. 2369K

V. Km. 2576/33. Strona zobowiązana: 
Oskar vel Ozjasz M arkus W ohl we Lwo# 
wie. Edykt Licytacyjny oraz wezwanie do 
zgłoszenia wierzytelności. N a wniosek stro 
n y  egzekwującej Miejskiej Komunalnej Ka< 
sy Oszczędności we Lwowie odbędzie się 
w  Sądzie grodzkim miejskim we Lwowie, 
(przy ul. Sądowej 7 dnia 17 lipca 1935 o go 
dżinie ll#tej pizedpoł. w sali III. biurze 
N r. 7 na zasadzie postanowieniem z dnia 
17 stycznia 1935 V. Km. 2576/33 zatwie-r* 
dzonych warunków, licytacja realności obj. 
whl. 239/IH. dz. ks. gr. gm. m. Lwowa. 
Oznaczenie realności: Parcela budowlana
JLIkat. 2406 o powierzchni 1 a. 15 m kw. 
oraz parcele gruntowe Lkat. 5471, 5472, 
5473/1 i 5476/1 o łącznej powierzchni 86 a 
04 m kw., na których wznosi się kompleks 
budynków  fabrycznych, oraz budynków 
mieszkalnych, położone przy ul. Marcina 
22, L. konskr. 295 3/4. W artość szacunko* 
wa wraz z przynależ. 302 229 zł. 90 gr. 
Najniższa oferta: 151.149 zł. 50 gr. Do re« 
alnnści obj. whl. 239/III. dz. ks. gr gm. 
cm. Lwowa należą następuijąoe przynależ# 
ro śc i: drzwi rkna, kraty okienne, muszle 
wodociągowe, oraz urzą‘lzenn: maszynowe 
i maszyny służące do fahrykacji mydła i 
„Tzebieni, o s z a c o w a n e  na 37 z ł .  216  z ł. 
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie na# 
stąpi.
Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.

Rewiru V.
Lwów, dnia 1 maja 1935. 2369K

. I. Km. 1172/35. Obwieszczenie. Komor# 
nik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwo# 
wie z siedzibą urzędową przy ul. Akade* 
mićkiej 1. 24 na zasadzie art. 602 kpc. ob» 
wieszcza, że w dniu 18 czerwca-1935 o go# 
dżinie 12 w południe we Lwowie, przy ul. 
Ossolineum odbędzie się licytacja publi# 
czna ruchomości należących do dłużnika, 
składających się z mebli, które miożna o# 
glądać w diii u licytacji w miejscu sprze# 
dąży w czasie wyżej oznaczonym. 
Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.

Rewiru I.
Lwów, dnia 17 maja 1935. 2462K

Klin. 183/35/10. Obwieszczenie o licytacji 
nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
w Nisku mgr. A lfred Weingarten mający 
kancelarję w Nisku na- podstawie art. 676 
i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomo# 
ści-, że dnia 16 lipca 1935 r. o godz. 9»tej 
w  sali posiedzeń Nir. 12 Sądu grodzkiego 
w N isku odbędzie się sprzedaż w drodze" 
publicznego przetargu celem zniesienia 
współwłasności należąaej do Agnieszki z 
Grębo wców Ostrowskiej, Antoniego O# 
strowskiego i Emilji Julji Ostrowskiej — 
nieruchomości miejskiej, położonej w Ni* 
sku -przy ul Bartosza Głowackiego N r. 22 
składającej się z parterowego domu miesz* 
kalnego z zabudowaniami gospodarczemi 
oraz ogrodem. Nieruchomość ta częściowfo 
ma urządzoną księgę hipoteczną lwh.
1605a ks. gr. gm. kat. Nisko znajdującą się 
w Sądzie grodzkim w Nisku. częściowo
zaś, a to odnośnie do' pgr. lik. 215 i 216 
wykaz hipoteazny jest zniszczony. Nieru# 
chomość oszacowana została na sumę zł. 
9.983 gr. 60, oena zaś wywołania wynosi 
zł. 7.487 gr. 70. Przystępujący do przetar*. 
gu obowiązany jesi złożyć rękojmę
w wysokości złotych 998 groszy 36.
Rękojmię należy złożyć w gotowiżnie ilb 
w  takich papierach wartościowych bądź 
książeczkach wkładkowych instytucyj, w 
których wolno umieszczać fundusze mało# 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile do# 
datkowem publicznem obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od# 
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze 
szkodą do licytacji i przysądzenia własno# 
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu 
nie złożą dowodu, że wniosły powództwo 
o zwolnienie nieruchomości lub jej części 
od egzekucji i że uzyskały postanowienie 
właściwego sądu, nakazujące zawieszenie

egzekucji. W  ciągu ostatnich dwóch tygo# 
dni przed lii yracją wolno oglądać nieru# 
chomość w dni powszednie od godziny 
8«ej do 18»ej, akta zaś postępowania egze# 
fcucyjtnego można przeglądać w sądzie 
grodzkim w N isku pl. W olności sala Nr. 
i i .  i

Komornik Sądu Grodzkiego.
Nisko, dnia 5 czerwca 1935. 2405K

Km. 170/34 Obwieszczenie o licytacji 
nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
w Lub .czowie Stefan Rudolf Lubczak ma# 
jący kancelarję w Lubaczowie, ul. Szasz# 
kiewioza Nir. 15a na podstawie art. 676 i 
679 kpc. podaje do publicznej wiadomo# 
ścil, że dnia 16 lipca 1935 r. o  godz. 1,1 w 
Lubaczowie odbędzie się sprzedaż w dro# 
dze publicznego przetargu należącej do 
dłużnika Bronisława Boguszewskiego nie# 
ruchomości obj. whl 757 ka gr. gm. kat 
Basznia, w skład której wchodzą pgrt. 
3298/2, 4007/3 , 3309/1, 3283/2 i pb. 858, 
919, pgrt. 9745 i 9746 na których znajduje 
się cegielnia z przynależnościami. Nieru# 
chomość oszacowana została na sumę zł. 
54.467 gr. 04, cena zaś wywołania wynosi 
zi. 40.850 gr. 28. Przystępujący do przetar# 
gu obowiązany jest złożyć rękojmię 
w wysokości złotych 5.446 groszy 70. 
Rękojmię należą złożyć w gotowi# 
wiinie albo w takich pap. wartościowych 
bądź książeczkach wkładkowych instytucji, 
w których wolno umieszczać fundusze mało 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości 3/4 części ceny giełdowej. Przy 
licytacji będą zachowane ustawowe wa# 
runki licytacyjne, o ile dodatkowem publi# 
cznein obwieszczeniem nie będą podane 
do wiadomości warunki odmienne. Prawa 
osob trzecich nie będą przeszkodą do li# 
cytacji i przysądzenia własności na rzecz 
nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te 
przed rozpoczęciem przetargu nie złożą 
dowodu, że wniosły powództwo o zwoi# 
nienit nieruchomości lub jej części od egze 
kucji i że uzyskały postanowienie właścl# 
wtgo sądu nakazujące zawieszenie egzeku# 
cji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni 
przed licytacją wolno oglądać nierucho# 
mość w dni powszednie od godz. 8«mej do 
18*tej, akta zaś postępowania egzekucyj* 
nego można przeglądać w Sądzie grodzkim 
w  Lubaczowie, ul. Mickiewicza sala- Nr. 21

Komornik Sądu Grodzkiego.
Lubaczów, dnia 27 maja 1935. 2452K

Km. 1134/35. Komornik Sądu grodzkie, 
go w Do-biomilu urzędujący w Dobr^m ilu 
w sprawie wnioskodawcy Samuela Lichit* 
mana w Dobrom ilu przeciw przeciwnikowi 
Józefowi Manasteruwi w Lesku na rasa* 
dzie art. 544 § 3, 547 k handl., tudzież 
rozporządzenia P. M inistra Sprawiedliwo# 
ści z  d n i a  1 lipca 1934 obwieszcza, że dnia 
19 -zarwca 1935 o godzinie 8#mcj ■ rano na 
publicznej licytacji w D obium ilu na tar* 
taku wnioskodawcy sprzeda się 1 wagon 
kloców jodłowych różnej długości i gru# 
bo-.ci. 1) Przetarg rozpocznie się w dwie 
godziny później po czasie wyżej oznaczo# 
nym. 2) Licytacja przedmiotowa nie odbę* 
dzie się, jeżeli Jo  licytacji zgłosi się tylko 
jedna osoba. 3) W  licytacji1 nie mogą u* 
czestniczyć osoby będące na licytacji w 
charakterze urzędowym. 4) Przetarg odby* 
wał się będzie ustnie. 5) Nabywca u-Lo* 
wiązany będzie całą cenę nabycia, jeżeli 
ona nie przewyższa kwoty 5000 zł. uiścić 
natychmiast po udzielenia mu przybicia. 
Jeżeli zaś ceny nie uiści1, traci praw a wy# 
nikające z przybicia i już nie może uczest* 
niczyć nadal w licytacji, a na rzecz sprze# 
daną wznowi się niezwłocznie przetarg. 6) 
Ruchomości wystawione na publiczną 
sprzedaż mo-żna oglądać w dnie powsze* 
dnie od rodziny  8«mej rano do godziny 
3-ciej popołudniu na miej >cu na tartaku 
wnioskodawcy Samuela Lichtmana w Do# 
bromilu.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Dobromil, dnia 22 maja 1935. 2461K

Km. 304/35. Obwieszczenie o Pcytacji 
nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
w Lubaczowie Stefan Lubczak na podsta* 
wie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicz* 
nej wiadomości, że dnia 16 lipca 1935 o 
gudz. 9 tej w Sądzie grodzkim w Lubaczio* 
wie, sala N r. 21 odbędzie się sprzedaż w 
drodze publicznego przetargu nieruchomo* 
ści, należącej dio dłużnika A rona M ajorana 
w Lubaczowie, a to : whl. 995 ks. gr. gm. 
kał. Lubaczów, w skład której wchodzi pb. 
587/2, na której znajduje się dom murowa* 
ny, mieszkalny, piętrowy, z frontem od 
rynku i whl. 2954 tejże gminy, w skład 
której wchodzi pgrt. 175/2 (ogród o ob* 
szarze 174 m kw. z szopą blachą krytą). 
Nieruchomość oszaoowanai została n a  sumę 
22.864 zł., cena zaś wywołania wynosi 
11.432 zł. Przystępujący do, przetargu obo* 
wiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 
2286 zł- Rękojmię na 1 e ty  złożyć w goto* 
wiżnie albfo w takich papierach wartoś* 
cio-wych bądź książeczkach wkładkowych 
instytui yj, w których wolno umieszczać 
fundusze małoletnich. Papiery wartościowe 
przyjęte będą w wartości 3/4 części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne o ile uodat* 
kowem publicznem obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od* 
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze 
szkodą do licytacji i  przysądzenia własno* 
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, je* 
żeli osoby te przed rozpoczęciem przetar* 
gu nie złożą dowodu, że wniosły powódź* 
two o; zwolnienie nieruchomości lub jej 
części od egzekucji i że uzyskały postano* 
wienie właściwego Sądu, nakazujące za* 
wieszeme egzekucji. W  ciągu ostatnich

dwóch tygodni przed licytacją wolno oglą* 
dać nieruchomość w dni powszednie od 
gouziny 8—18, akta zaś postępowania egze 
kucyjnego można przeglądać w Sądzie 
grodzkim w Lubaczowie, ul. Mickiewicza 
sala nr. 21.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Lubaczów, dnia 27 maja 1935. 24o3K

Km. 1056/34. Obwieszczenie o licytacji 
nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
w Kopyiczyńcact na podstawie • art. 676, 
679 i  709 kpc. obwieszcza, że na wniosek 
wierzycielki A ntoniny Pobórkowej w Mi* 
kulińcach odbędzie się dnia 17 lipca 1935
0 godz. lu  w biurze N r. 20 Sądu grodz# 
kiego w Kopyczyftcach druga publiczna li« 
c/itaaja należącej do dłużnika Masy spadko 
wej po  śp. Arturze Zarembie Cieleckim 
przez zarządcę tejże masy Jerzego Żarem* 
bę Cieleckiego w Hadynfcowcach nieru* 
jbomości objętej whl. 180 lcs. gr. dla wię* 
kszyah posiadłości prowadzonej przy Są* 
dzie okręgowym w GzortkoWie. Realność 
ta  jest położona w gminie Hadynkowoe. 
N a realności tej są pobudowane budynki 
gospodarcze oraz dom mieszkalny dla wła* 
ściciela, jak też i dla służby. Nierucho* 
mość ta  została oszacowaną na kwotę 
686.503 zł. 45 gr. Cena wywołania wynosi 
dwie trzecie części sumy szacunkowej tj. 
kwotę 447.668 zł. 96 gr. Poniżej ceny wy* 
wołania sprzedaż me nastąpi. Przystępu* 
jący do przetargu obowiązany jest złożyć 
rękojmię w wysokości 68.066 zł. Rękojmię 
należy złożyć w gotowiżnie albo w taki cli 
papierach wartościowych bądź książeczkach 
wkła Lik. instyt., w których wolno umiesz* 
czać fundusze małoletnich. Papiery war# 
tościowe przyjęte będą w wartości trzech 
czwartych części ceny giełdowej. Przy licy# 
tacji będą zachowane ustawowe warunki 
licytacyjne, o ile dodatkowem publicznem 
obwieszczeniem nie będą podane do wia« 
domości warunki odmic-une Prawa osób 
trzecich nie będą przeszkodą do licytacji
1 przysądzenia własności na rzecz nabyw# 
cy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przeel 
rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, 
że wniosły powództwo o zwolnienie nie# 
ruchomości, lub  jej części od egzekucji i 
że uzyskały postanowienie wlaściwego są# 
Hu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W  
ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licy# 
tacją wolno oglądać nieruchomość w dni 
powszednie od godziny 8»mej do 18«teJ. 
a k ta  zaś postępowania egzekucyjnego mo» 
żna przeglądać w Sądzie grodzkim w Ko# 
pyczyńcach. 2457K

Komornik Sadu Grodzkiego.

V:. Km. 1453/35. Obwieszczenie. Komor# 
-nik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwo* 
wie, rewiru V. t  siedzibą urzędową we 
Lwowie, przy ul. Zamkniętej 9, na zasa# 
dzi.‘ art. 602 kpc. obwicsŁc-za że w dnia 25 
czerwca 1935 o godz. 11.2u odbędzie się 
licytacja publiczna ruchomości należących 
do dłużniczki w jej lokalu we Lwowie, 
przy ul. Marcina 1. 15, składających się z 
maszyny do pisania, kasy ogniotrwałej, 
regi-stratury, zegara, biurka, wieszadła i 
stołu, oszacowanych na łączną kwiotę 770 
zł., która rozpocznie się od połowy ceny 
oszacowania. Ruchomości ogiądać można 
w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w 
ozasie wyżej podanym.
Komornik Sądu Crodzkiego Miejskiego.

Rewiru V.
Lwów, dnia 8 czerwca 1935. 2463K

Sprostowaniu. Obwieszczenie komornika 
Sądu grodzkiego w Stanisławowie rewir III 
do liczby III. Km. 917/35 ogłoszone w Ga# 
zecie Lwowskiej N r. 130 z dn. 8 czerwca 
br. prostuje się o tyle, że licytacja odbę# 
idzie się dnia 27 czerwca br. w Stanisławo* 
wie przy ul. Kazimierzowskiej 1 54, a nie 
przy ul. Glllera. 2465K

FIRMY.
Firm. 1034/34 A. VII 235. Zmiany doty* 

czące firmy jawnej Sipółkii handlowej. Do 
rejestru wpisano: 16 maja 1934. Brzmienie 
firmy: Skład przyborów  sportowych M.
Kopczyński i Ska. Siedziba Spółki: Lwów, 
Akademicka 28. Zmiany: Jaw ny spółnik
M arjan Kopczyński wystąpił ze spółki i 
równocześnie zezwolił drugiemu spóLniko# 
wi Karolowi Altschtillerowi na dalsze uży# 
wanie firmy w dotychczasowtm brzmieniu. 
O dtąd firma jest pojedynczą, jej posiada* 
czem Karol Aitschuller, który będzie się 
podpisywał przez umieszczenie swojego 
nazwiska pod brzmieniem firmy.

Sąd Okręgowv W ydział II. handlowy.
W e Lwowie, 12 maja 1934. 2399

II. R. S. VII. 885. Zarejestrowano: 28 
czerwca 1934. Brzmienie i siedziba firm y; 
Spółdzielczy Bank Komercjalny z odp. 
10Br. we Lwowie. Zmiany: zarządza się z 
Urzędu rozwiązanie i likwidację Spółdziel* 
■ni i  ustanawia się likwidatorem Dra Ar* 
noida Szora i Emanuela Enitenberga. 2397 

Sąd1 Okręgowy Handlowy Lwów.

U ZN A N IE ZA ZMARŁEGO
T. 25/34. Krzysztof Gołdarz, urodzony 

w Uirzejowicacih dnia 4 września 1867, syn 
W alentego i Marji, wyjechał przedi wojną 
do Ameryki i od roku 1919 nie daje o so* 
bie żadnej wiadomości. W  celu uznania go 
za zmarłego- wzywa się, by do roku od 
ogłoszen.a udzielono o zaginionym wiado* 
mości Sądoi ń lub kuratorowi adw. Mgr. 
Nawrockiemu w Przemyślu.

Sąd Okręgowy.
Przemyśl, 24 kwietnia 1934. 2446

T. 30/35.» Aleksander Wach i jego żona 
Pa-raskewja z Geletów, urodzeni w Konia*

czowie, pierwszy dnia 24 lutego 1861, dru* 
ga 27 października 1866, pierwszy syn Ma* 
teusza i Paraskewji, druga córka Aleksego 
i M arji wyjechał, przed 38 laty do Brązy# 
lji i od  tego czasu nie dają o sobie żadnej 
-wiadomości. W  celu uznania ich za zmar* 
łych wzywa się, by  do roku od ogłoszę* 
nia udzielono o zaginionych wiadomości 
Sądowi lub kuraearowj adw. Dr. Juljanowi 
T-rattner w Przemyślu.

Sąd Okręgowy.
Przemyśl, 18 kwietnia 1935. 2447

T. 33/35. Józef Siech, urodzony 17 mar* 
ca 1903 w Kamiennej pow. koneak. woj., 
kieleckie, zamieszkały w Winnikach w ro« 
ku  1924 wyjechał w niewiadomym kierun# 
ku i  od  tego i : z j s u  niema o nim, żadnej 
wii adomiośd. Celem uznania go za zmarłe* 
go i rozwiązania małżeństwa wzywa się 
go, aby do  roku od1 dnia ogłoszenia, zgło# 
sił się lub udzielono wiadomości o nim 
Sądowi1 albo Drowi Tadeuszowi Webero* 
wi adwokatowi we Lwowie

Sąd Okręgowy Oddział ILI.
Lwów, dnia 6 czerwca 1935. 2391

ROZMAITE.
Rrez. 15426/35. Edykt. Sąd Apelacyjny 

w postępowaniu celem odmówienia częścio* 
wo zniszczonej księgi gruntowej Sądu 
grodzkiego w Śniatynie dla gminy kata* 
stralnej Budyłów wzywa do zgłaszania w 
Sądzie jrodzkim  w Śniatynie do 31 gru* 
dnia 1935 zarzutów w myśl § 14 ustawy 
z 25 lipca 1871, N r. 96 Dzpp.

Lwów, 1 ozerwca 1935 2449'

Brez. 14649/35. Edykt. Sąd Apelacyjny 
we Iw ow ie w drożył postępowanie spro* 
stowawcze celem uzupełnienia częściowo 
zniszczonej księgi gruntowej Sądu grodz* 
kiego w Bursztyi ie, dla gmin Bukaczowce 
Cząbrów, Czerniów, Junaszków i Swistel# 
nitó i wzywa internow anych do zgłaszania 
w rym Sądzie grodzkim roszczeń z § 7 
ustawy N r. 96 z r. 1871 . ctó 30 września 
1935.

Lwów, 3 ozerwca 1935. 2448*

OGŁOSZENIA PRYWATNE.

Sąd okręgowy w Samborze W. II. han* 
dlowy, jako rejestrowy dnia 21 maja 1935. 
Sygn. II. 282. Postanowienie. Sąd okręgo# 
wy w Samborze W . II. jako rejestrowy 
dnia 21 maja 1935 zgodnie z wnioskiem. 
Stowarzyszenia ,,Dom Plolskd" w Komar* 
nie z dnia 11 maja 1935 o wpis do reje* 
stru rozwiązanie tego Stowarzyszenia po* 
stanawia: 1) wpis do rejestru Stowarzyszę* 
nia „Dom Polski" w Kk m am ie: Uchwałą 
Walnego Zgrom adzenia dnia 14 kwietma
1935 p o s ta n o w io n o  ro z w ią z a ć  S to w a rz y sz ę
nie „Dom P ilsk i"  w Komarnie, Likwida* 
torami tego Stowarzyszenia są członkowie 
Zarządu, którzy mają podpisywać Stówa* 
rzyszenie w sposób uotychozasowy z do* 
datkiem przy firmie „w likwidacji". Data 
wpisu 25 maja 1935.

Za zgodność:
Sękicwicz.
pieczęć:

Sąd okręgowy w Samborze 
S. s. o . Stafiński w. r,

Podpisani likwidator owie wzywają ró* 
wniocześnie ewentualnych wierzycieli d o  
zgłoszenia swych roszczeń.

Dr. Marjan Tobiasptk 
Adam  Biederman 
Likwidatorowie. 2403

Rada Nadzorcza Akcyjnego Banku Hi* 
potecznego w myśl §§ 54, 56 i 57 statutu 
zawiadamia, Ze 67 zwyczajne Walne Zgro* 
madzenie akcjonariuszy odbędzie się we 
Lwowie w poniedziałek, 17 czerwca 1935 
o godz. lOsej rano w gmachu Banku we 
Lwowie.

Przedmioty rozpraw: l j  sprawozdanie z 
obrotów  banku za i. 1934 2) sprawozda* 
nie Rady Nadzorczej o zamkriięciu rachun 
ków  i powzięcie dotyczącej uchwały, 3) 
w ybór do Rady Nadzorczej (§ 36), 4)
wolne wnioski.

Termin zgłoszeń akcyj celem wzięcia u* 
działu w tem zgromadzeniu upływa S 
czerwca 1935. v

We Lwowie, dnia 18 maja 1935.
R A D A  NADZORCZA.

(przedruku nie płacimy). 24o4

KOLE] LOKALNA D ELA TY N -K O ŁO # 
M Y JA -S IE F A N Ó W K A  S. A.

II. OGŁOSZENIE.
XXXIV Zwyczajne Walne Zgromadzenie 

Akcjonariuszy Spółki Akcyjnej „Kolej
Lokalna Delatyn.—-Kołomyja—Stefanówka" 
odbędzie się dnia 24 czerwca 1935 o go* 
dżinie 10*ej przedpołudniem w lokalu Bili* 
ra- Małopolskich Koleji Lokalnych we 
Lwowie, przy ul. Jagiellońskiej N-r. 1 
(.Gmach Galie. Kasy Oszczędności).

Przedmiotem obrad będzit
Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozda* 

nia Zarządu z czynności oraz Rady Nad* 
ziorczej o zamknięciu rachunków za okres 
od  1 stycznia do 31 grudnia 1934 i  uchwa# 
la co do udzielenia absolutorjum Zarżą 
dowi i Radzie Nadzorczej.

Warunki prawa do głosu na Walnera
Zgromadzeniu określa §. 21 statutu Spółki.

ZARZĄD. 2307

U N IEW A ŻN IA M  skradzioną książkę 
Wojskową wydaną przez PKU. w D roho
byczu. Gałuszka Jakób, Borysław, Koś* 
ciuszki 163a. 2459

BwliytCT naczelny 1 wydawca: Aleksandra WareńskL Redaktor odpowi edalainy E. Kozłowski. Z drukami „Słowa Polskiego1* Lwów, ul. Zimorowicza 15.


